CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.851/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria Competente solicitando informações
detalhadas acerca dos Parque das Águas os quais estão em fase de planejamento em
nosso município, previstos para serem construídos nas áreas das baterias de água da
SAE localizados na Avenida Miguel Assad Debs e outro na Avenida das Palmeiras no
Bairro São Sebastião, segue as nossas solicitações:

1. Data prevista para o início das obras: Informações sobre a data de início e
cronograma de execução das obras de construção dos parques.

2. Projeto de construção: Cópia do projeto arquitetônico e paisagístico aprovado
para as construções dos parques, incluindo detalhes sobre a área total,
infraestrutura, equipamentos e demais informações relevantes.

3. Licitações e contratos: Informações sobre os processos licitatórios realizados ou
previstos para a obra, incluindo os dados sobre as empresas contratadas, valores
dos contratos e demais detalhes relacionados ao processo de licitação.

4. Fases da obra: Caso a obra seja realizada em etapas, solicito informações
detalhadas sobre o andamento de cada fase.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    16     votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19152

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.851/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria Competente solicitando informações detalhadas acerca dos Parque das Águas os quais estão em fase de planejamento em nosso município, previstos para serem construídos nas áreas das baterias de água da SAE localizados na Avenida Miguel Assad Debs e outro na Avenida das Palmeiras no Bairro São Sebastião, segue as nossas solicitações:

		Data prevista para o início das obras: Informações sobre a data de início e cronograma de execução das obras de construção dos parques.

		Projeto de construção: Cópia do projeto arquitetônico e paisagístico aprovado para as construções dos parques, incluindo detalhes sobre a área total, infraestrutura, equipamentos e demais informações relevantes.

		Licitações e contratos: Informações sobre os processos licitatórios realizados ou previstos para a obra, incluindo os dados sobre as empresas contratadas, valores dos contratos e demais detalhes relacionados ao processo de licitação.

		Fases da obra: Caso a obra seja realizada em etapas, solicito informações detalhadas sobre o andamento de cada fase.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  16  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19152

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

s e e S P:l!—:vl:wx\x
e o i e o
e e s e b s e e s B

o i

B e e,
P s e s b ot
ey

e i

o L e e

o e, e e e

e e e ot e G b e

Rodeg ot P (g Pscb)
Eie

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120